
Hiszpania  sfinansuje  budowę
elektrowni w Czarnobylu
2 kwietnia 2019
Hiszpania przeznaczy ponad milion euro z budżetu państwa na
budowę naziemnej elektrowni słonecznej w strefie wykluczenia,
gdzie  znajduje  się  Czarnobylska  Elektrownia  Jądrowa,
poinformowało  „Sputnika”  Ministerstwo  Środowiska  kraju.

Ostatnio oba kraje w ramach protokołu z Kioto doszły do 
porozumienia,  zgodnie  z  którym  Hiszpania  zobowiązuje  się
przeznaczyć środki na projekty mające na celu zmniejszenie
emisji gazów cieplarnianych – powiedział zastępca dyrektora
generalnego  ds.  handlu  emisjami  Urzędu  ds.  Zmian  Klimatu
Ministerstwa Środowiska Angel Sanchez.

Według niego kwota finansowania wyniesie „ponad milion euro”.

Dodał,  że  projekt  jest  w  trakcie  opracowywania,  data
rozpoczęcia  prac  nie  jest  jeszcze  znana.

Podczas negocjacji w sprawie ratyfikacji protokołu z Kioto w
2001  roku  kraje  rozwinięte  zobowiązały  się  do  udziału  we
wspólnych projektach mających na celu ochronę środowiska w
krajach o mniejszych zasobach.

W ramach tej umowy państwa członkowskie UE, a także Norwegia,
Islandia, Kanada, Nowa Zelandia i Szwajcaria, zobowiązały się
przeznaczyć 410 milionów dolarów rocznie, począwszy od 2005
roku, na finansowanie projektów mających na celu walkę ze
zmianami  klimatycznymi.  W  ramach  tych  porozumień  Hiszpania
przeznacza  środki  na  budowę  elektrowni  słonecznej  w
Czarnobylu.

W  grudniu  2016  roku  Ministerstwo  Środowiska  Ukrainy  i
Państwowa  Agencja  ds.  Zarządzania  Strefą  Wykluczenia
zaproponowały, aby przedsiębiorstwa ubiegały się o przyznanie

https://wolnemedia.net/hiszpania-sfinansuja-budowe-elektrowni-w-czarnobylu/
https://wolnemedia.net/hiszpania-sfinansuja-budowe-elektrowni-w-czarnobylu/


gruntów  na  rozmieszczenie  obiektów  energii  odnawialnej.
Łącznie  wpłynęło  ponad  60  wniosków  z  Danii,  USA,  Chin,
Niemiec, Francji, Białorusi i Ukrainy.

Pod koniec 2018 roku w Prypeci na terytorium Czarnobylskiej
Elektrowni  Jądrowej  otwarto  już  elektrownię  słoneczną.
Znajduje się na terenie przemysłowym elektrowni jądrowej nad
4. blokiem jądrowym, który wybuchł 26 kwietnia 1986 roku. Moc
elektrowni wynosi 1024 MWh/rok.
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